地方独立行政法人静岡県立病院機構第 35 回理事会議事録

日 時：平成 24 年７月 25 日（水）13：30～14：45

会 場：こども病院大会議室

出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山純副理事長、後藤康雄理事、坂元玉枝理事、椎名正樹理事、瀬戸

嗣郎理事、種本鏡子理事、村上直人理事、鈴木素子監事

※ 神原理事長から、今回の議事録署名人として、椎名理事と瀬戸理事が指名された。

議 事

 １ 協議事項

  【説明】 資本的支出について

    本部事務部から、本日の協議事項に関し、目的積立金の取崩し等を含めた資本的支出について、

説明があった。

   協議 1 県立こども病院外来機能の充実、改修方針について

    こども病院から、これまでの経緯を踏まえ、外来機能の充実及び改修方針について説明があっ

た。これを受け、施設整備に関しては、こども病院だけでなく３病院合わせた上で優先順位をつ

けて計画的に実施していくことの確認、また、患者さん等利用者の視点に立って、病院の個性を

出すことを念頭に置きながら検討願いたい旨等意見があった後、了承された。

   協議 2 県立総合病院の救命救急センター指定について

 総合病院から、救命救急センター指定について、これまでの経緯及び必要性等を踏まえ、今後

の取組内容等について説明があった。これに関し、救命救急センター指定の要件等について質問

があり県から回答があった後、了承された。

   協議 3 県立総合病院の本館地下改修について

    総合病院から、本館地下改修について、これまでの経緯及び現状の問題点等を踏まえ、改修内

容及び今後のスケジュール等について説明があった。これに関し、施設のメンテナンスや改修は

計画的に行うべきものではないか等の意見、また、今年度必要となる費用等について質問があっ

た後、了承された。

 ２ 報告事項

   本部事務部から、次のとおり報告があった。

   報告 1 プロジェクト収支「ESCO 事業（こども）」について

   報告 2 静岡県保健医療計画の改定作業について

   報告 3 平成 24年度職員採用試験の実施状況について

   報告 4 平成 24年度第 1四半期の患者動向について

   報告 5 各病院における主要な行事概要等

 報告 1 プロジェクト収支「ESCO 事業（こども）」については、次回報告することとなった。

 静岡県保健医療計画の改定作業のスケジュールについて質問があり、県医務課から回答があっ

た。

その他

・ 次回第 36回理事会について、平成 24年９月 26日（水）13：00 から、総合病院にて開催するこ

とを決定した。